
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽATČANY  

Pořadové číslo zasedání: 

19. 
Datum zasedání: 

13. 4. 2016 
Čas zasedání: 

19:00 – 21:30 hod. 
Místo zasedání: 

Obecní úad 
Stran zápisu: 

1/4 
Přítomni: 

Ond ej Ryba, Petr Jaša, Edita Bílá, Antonín Sedláek, Jaroslav Osika, Oldich Tichý, František Poláek, 
Lukáš Jureka, Alena Damborská, Jan Binek 

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hodin a konstatoval, že je pítomno 10 zastupitel, Jana Rudolecká je 
omluvena. 

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Zpráva o bezpenostní situaci v obci 
3. Smlouva o smlouv budoucí s E.ON 
4. Dotace a písp vky spolk m z rozpotu obce na rok 2016 
5. Vyjád ení ke stavb na pozemku 3851/17 
6. R zné 

1. ZAHÁJENÍ 
Ov ovatelé navrženi: Petr Jaša, Alena Damborská 

Zapisovatel navržena: Edita Bílá 

V programu jednání se navrhuje v bod 6. R zné rozšíit o body A) až E): 

A) Smlouva E.ON 

B) Pacht pozemku 

C) Smlouva o úprav vzájemných práv a povinností vlastník provozn  souvisejících vodovod 

D) Žádost krojovaných o písp vek na poádání hod a využití obecní parcely k poádání hod 

E) Základní škola - elektronické zabezpeení školy 

Usnesení:  
ZO schvaluje zapisovatele, ovovatele zápisu a doplnní programu jednání.  

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

2. ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI V OBCI 
P edseda bezpenostního výboru Oldich Tichý seznámil zastupitele se zprávou OOPR Židlochovice o 
bezpenostní situaci v obci za rok 2015. 

Dále seznámil zastupitele s projednávanými body bezpe nostního výboru konaného 12. 4. 2016. 

Usnesení:  
ZO bere na vdomí zprávu OOPR Židlochovice. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení:  
ZO bere na vdomí zprávu bezpenostního výboru obce. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 



3. SMLOUVA O SMLOUV Ě BUDOUCÍ – E. ON 
E.ON Distribuce, a.s. zaslala návrh Smlouvy č. 1030028342/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene  na parcelách 774/1 a 681/1 v k.ú. Žatčany, obec Žatčany, LV 10001. Jedná se o přípojku elektřiny 
pro novostavbu manželů Černých.  Přípojka bude provedena zemním kabelem ze sloupu na protější straně 
ulice.  

Usnesení:  
ZO schvaluje Smlouvu č.: 1030028342 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.  

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

4. DOTACE A PŘÍSPĚVKY SPOLK ŮM Z ROZPOČTU OBCE NA 
ROK 2016 
Starosta seznámil zastupitele s žádostmi o poskytnutí dotací a darů jednotlivých spolků a organizací na rok 
2016. 

O dotace požádali: TJ Sokol Žatčany ve výši 130 tis. Kč, sportovní klub SK Žatčany ve výši 55 tis. Kč, Orel 
jednota Žatčany ve výši 115 tis. Kč. Římskokatolická farnost Žatčany ve výši 150 tis. Kč. Dále o dar 
požádali: Junák ve výši 8 tis. Kč, MK ALKA ve výši 15 tis. Kč, Myslivecký spolek Žatčany ve výši 4 tis. 
Kč, SDH ve výši 5 tis. Kč., Misijní klubko 8 tis. Kč. Starosta navrhuje schválit dotace a dary v předložené 
výši a dále navrhuje schválit rozpočtové opatření pro financování jednotlivých darů a dotací.  

Usnesení:  
ZO schvaluje dotaci pro Orel jednotu Žatčany ve výši 115 tis. Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje dotaci pro Sportovní klub SK Žatčany ve výši 55 tis. Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje dotaci pro TJ Sokol Žatčany ve výši 130 tis. Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje dotaci pro Římskokatolickou farnost Žatčany ve výši 150 tis. Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje dar těmto spolkům: Junák ve výši 8 tis. Kč, MK ALKA ve výši 15 tis. Kč, Myslivecký spolek 
Žatčany ve výši 4 tis. Kč, SDH ve výši 5 tis. Kč, Misijní klubko 8 tis. Kč. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany s TJ Sokol Žatčany. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 



Usnesení: 
ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany s Orlem jednotou 
Žatčany. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany se Sportovním klubem 
SK Žatčany. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany s Římskokatolickou 
farností Žatčany. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení:  
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

5. VYJÁDŘENÍ KE STAVB Ě NA POZEMKU 3851/17 
Ing. arch. Helena Jakubcová v zastoupení investora Ing. Kateřiny Šimůnkové na základě plné moci 
předkládá ZO žádost o souhlas s umístěním a realizací stavby „Novostavba rodinného domu na pozemku p. 
č. 3851/17, k. ú. Žatčany“. Zastupitelé posoudili žádost na základě předložených plánů a souhlasí s realizací 
stavby.  

Usnesení:  
ZO schvaluje umístění a realizaci stavby „Novostavba rodinného domu na pozemku p. č. 3851/17, k. ú. 
Žatčany“ dle předloženého projektu. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

6. RŮZNÉ  
A) SMLOUVA E.ON 
E.ON Distribuce a.s. předložila obci návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO- 014330037979. 
Jedná se o zemní kabelovou přípojku pro novostavbu Lorenc. Zastupitelé již v prosinci 2015 schválili 
smlouvu o smlouvě budoucí.  

Usnesení:  
ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-0143300379779 a pověřují starostu jejím 
podpisem. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

B) PACHT POZEMKU 
V roce 2016 byla v Újezdě u Brna schválena pozemková úprava. Na základě pozemkové úpravy pozbyly 
platnost všechny nájemní a pachtovní smlouvy. Obec Žatčany vlastní v k. ú. Újezd u Brna pozemek p. č. 



4068 o výměře 15657 m2. Starosta navrhuje vyvěsit záměr o pachtu na pozemek 4068 v k. ú. Újezd u Brna.  
Zájemci se mohou přihlásit s nabídkou na propachtování tohoto pozemku. 

Usnesení:  
ZO schvaluje vyvěšení záměru propachtovat pozemek p. č. 4068 v k. ú. Újezd u Brna.  

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

C) SMLOUVA O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 
VLASTNÍK Ů PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH VODOVOD Ů 
Vírský oblastní vodovod předložil obci návrh na uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků provozně souvisejících vodovodů. Zastupitelé byli seznámeni se zněním smlouvy a souhlasí s jejím 
uzavřením. Tato smlouva je na dobu určitou do roku 2024. 

Usnesení:  
ZO schvaluje Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

D) ŽÁDOST KROJOVANÝCH O P ŘÍSPĚVEK NA POŘÁDÁNÍ HOD Ů A 
VYUŽITÍ OBECNÍ PARCELY K PO ŘÁDÁNÍ HOD Ů 
Pořadatelé žatčanských hodů požádali o příspěvek na konání této kulturní akce. Dále požádali o vyčlenění 
části návsi pro pořádání hodů ve dnech 21. až 23. 5. 2016. Obec se bude podílet na pořádání hodů úhradou 
hudby 10 tis. Kč pro stárky a 5 tis. Kč pro ženáče. Dále souhlasí s využitím obecních ploch pro pořádání 
hodů na návsi. 

Usnesení:  
ZO schvaluje vyčlenění části návsi pro pořádání hodů ve dnech 21. až 23. 5. 2016. Obec uhradí 10 tis. Kč za 
muziku pro stárky a 5 tis. Kč za muziku pro ženáče. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

E) ZÁKLADNÍ ŠKOLA - ELEKTRONICKÉ ZABEZPE ČENÍ ŠKOLY 
Ředitelka školy poptala zhotovení elektronického zajištění budovy ZŠ. Stávající zařízení je zastaralé a 
přestalo být funkční. Nabídnutá cena je 28.667 Kč. Ředitelka žádá zřizovatele o souhlas s instalováním 
zabezpečovacího zařízení.   

Usnesení:  
ZO schvaluje instalaci nového zabezpečovacího zařízení v ZŠ. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Starosta obce ukončil zasedání ve 21:30 hodin. Příští zasedání se předpokládá 11. května 2016. 

 

Zapisovatel:  Edita Bílá    ______________________________ 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Alena Damborská Ph.D. ______________________________ 

   Petr Jaša    ______________________________ 

Starosta:  Ing. František Poláček   ______________________________ 


